Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  A  1ª  SECRETÁRIA  DO  PARLAMENTO  JOVEM  DA  14ª
LEGISLATURA,  A  JOVEM  LAURA  SAMPAIO  DOS  SANTOS,  DESEJANDO  ÊXITO  AOS
SEUS TRABALHOS NESSA NOVA TRAJETÓRIA DE VIDA.

Destinatário: 1ª Secretária: Laura Sampaio dos Santos – Parlamento Jovem.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Sirvo-me do presente para parabenizar a Vereadora Mirim Laura Sampaio dos Santos, eleita
como  1º  Secretária  do Parlamento  Jovem da 14ª  Legislatura,  estando  lisonjeado  por tê-la
como afilhada nessa caminhada.

É um orgulho poder apadrinhar a trajetória dessa jovem tão dedicada, estando a disposição
para auxiliar naquilo que for necessário, uma vez que também sou o 1° Secretário da Mesa
Diretora da Câmara Municipal, neste biênio de 2025 – 2026.

Que  sua  jornada,  como  representante  jovem,  inspire  outros  jovens  e  faça  a  diferença.
Aproveite a experiência e a oportunidade para conhecer e participar dos trabalhos legislativos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de março de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

MOÇÃO Nº 71/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

1/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
05

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

5
16

:0
5:

39
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
91

7-
FA

56
-6

16
1-

12
AB

.

Pag. 1/2

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 18/03/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

1/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 9
05

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

5
16

:0
5:

39
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
91

7-
FA

56
-6

16
1-

12
AB

.

Pag. 2/2